Iste pontifex Pius animosus homo fuit; nam
duos dominos temporales magne reputationis
excommunicavit, quemdam ultramontanum,
pomine Sigismundum, alterumque Ytalicum,
eodem nomine vocatum (2). Iste insuper multos
predicatores cruciate per orbem transmisit et ut
omnes Ancone congregarentur, ubi omnia neces-
saria ad expeditionem pararentur, instituit. Adve-
niente denique tempore quo convenire debebant,
multi ultramontani paratissimi venerunt Anco-
nam et putantes omnia secundum promissionem
fore parata, nullam preparationem penitus inve-
nerunt ; putantesque se fore delusos, in multa
murmuratione manebant. Venit denique Anco-
nam dux Venetiarum, quod nunquam Venetos
fecisse ferunt. Denique venit et pontifex ; et divine
voluntati placuit ut post collocutionem sanctis-
simi pontificis et illustrissimi ducis pontifex
repente infirmatur et moritur (3). Et ita omni
murmuratione sedata, pauperculi cruciati redie-
runt ad propria, et cruciata pro illa vice fuit in
furnum conversa.

Illis temporibus generale capitulum nostre
familie secundum concessionem bullarum Euge-
nii in Sancta Maria de Angelis fuerat celebra-
tum (4). Verum quia vicaria Bosne et provincia
Dalmalic in non parva ecntentione vivebant ab

initioque vixerant (5), et quasi omnes principa- D

liores nostre familie fratres ad illas per obedien-
tiam missi accesserant, et nunquam de remedio
opportuno his potuit provideri, cogitaverunt illas?
per litteras summi pontificis fratres unire (6).

Obtentis litteris summi pontificis capituloque
expleto, tabula legitur, in qua inter alia dicitur :
Frater Bernardinus de Aquila® vicarius provincie
Bosne et Dalmatie. Quod cum audissem, in reagna
fui tribulatione constitutus, cogitans quod omnes
principaliores fratres nostre familie ad partes
illas accesserant, eorumque differentie nunquam
quietate fuerunt. Si ergo patres ex omni meliores
me parte vix quidquam boni facere potuerunt,
quid ego vermiculus facere potero? Tandem
recogitans quod principale religionis fundamen-
tum obedientia esse decernitur, vere, inquam, si
mori deberem, omni mea fiducia in domino
nostro Iesu Christo et eius matre gloriosa et patre
nostro beato Francisco ® et in virtute obedientie
sancte posita, animosus accedam, sperans quod,
tali fiducia sumpta, Dominus meus diriget gressus
meos et oves suas ipse fovebit.

{Sumptis sociis atque obedientia aliisque neces-
sariis, versus Anconam gressus dirigo ibique
cruciatos, ut supra, vidi (7); navemque intra-
vimus, ut ad terram Fluminis (8) applicaremus
ad festum nativitatis Ioannis Babtiste ¢(9), quo
festo ibidem nundine celebrantur; transactisque
promonturiis et canali Quarnarii(10) iam sumpto,
ut ad Flumen iremus, mala bestia borea contra
nos mirabili furore surgente, vix Portum Lon-
gum (11) cum maximo labore capere ° potuimus;
ibique quidam iuvenis de parlibus Sclavonie ad
propria redire volens, peste infirmatus mortuus
et in litore maris sepultus fuit. Omissis denique
multis periculis et tribulationibus, quas per X1l
dies in mari passi fuimus, demum artificiose
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kome se, izmedu ostalog, kaZe: "Brat Bernardin od Akvile, vikar provincije Bosne i Dalmacije".
Kad sam ovo ¢uo stavljen sam na veliku muku, misleéi o tome kako su sva vaznija braca nasSe po-
rodice bila dosla u ove krajeve i nikada ih nijesu pomirili zbog njihove razliitosti. Ako su, dakle,
oci, koji su bolji od mene, mogli da ucine jedva nesto dobroga, $ta ¢u, onda, mo¢i da ucinim ja,
neznatni crv? Napokon, razmisliv§i ponovo o onome $§to je odluceno da je glavni temelj vjere
poslusnost, zaista, kazem, ako moram umrijeti, pristupicu, sr¢ano, ¢itavom svojom vjerom koja
lezi u Gospodu nasem Isusu Hristu i njegovoj slavnoj majci, i ocu naSem blazenom Francesku i u
vrlini svete poslusnosti, nadajuéi se da ¢e moj Gospod, uz takvo uzdanje, usmjeriti mnoge korake
i sam pomo¢i svom stadu.